Estado do Paranã

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA_

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/92
DATA: 30.06.92
SÚMULA: Referenda Convênios, Termo de Coopera-

ção e Termos de Ajustes celebrados com
Órgãos Estaduais.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida,
do paraná, aprovou e o seu Presidente promulga o seguinte

Estado

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Ficam referendados os Convênios,
Termo de Cooperação e Termo de Ajustes, celebrados com Órgãos Es-
taduais, conforme relação a seguir:

A) - Termo de Cooperação Financeira nº 071/91,
celebrado entre o Município de Coronel Vivida e a Secretaria de
Estado de Educação - SEED, com a finalidade de manutenção de pes-
soal da Rede Municipal de Ensino, a serviço da Rede Oficial do
Estado;

B) - Termo de Cooperação
celebrado em 30.03.92, entre o Município de
Fundação de Ação Social do paraná - FASPAR,

Técnico-Financeira,
Coronel Vivida e a
com a finalidade de

aquisição de equipamentos destinados a coleta e reciclagem do li-
xo urbano;

C) - Termo de Compromisso celebrado entre a
Fundação de Ação Social do paraná - FASPAR, e o Município de Co-
ronel Vivida, no valor de Cr$ 4.000.000,00 (Quatro milhões de
cruzeiros), destinado a conclusão das obras do Centro Comunitário
de são José Operário;

D) - Termo de Cooperação Tecnico-Financeira,
celebrado entre o Município de Coronel Vivida e a Fundação de
Ação Social do paraná - FASPAR, no valor de Cr$ 192.446,00 (Cento
e noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e seis cruzeiros),
destinado a aquisiçao de materiais para efetuar reparos na cober-
-~~a do Centro Comunitário do Bairro Vila .ova.

Estado do P á

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA_

E) - Termo de Ajuste nº 091/92, celebrado en-
tre o Munic:p:o de Coronel Vivida e a Companhia de Desenvolvimen-
to Agropecuár:o do paraná - CODAPAR, com a finalidade de execução
de metas do Programa Integrado de Produção animal;

F) - Termo de Cooperação Técnica e Financeira
nº 56/91, celebrado entre o Município de Coronel Vivida e o De-
partamento de Estradas De Rodagem do Estado do paraná, com a in-
terveniência da Secretaria de Estado dos Transportes do Estado do
Parana, para a execução de revestimento poliédrico em
trechos rio intevior 'do Munic1pio;

diversos

G) - Convênio celebrado entre o Munic1pio de
Coronel Vivida e a Fundação Educacional do Estado do paraná, des-
tinado a cobertura do Ginásio de Esportes do Colégio Estadual Ar-
naldo Busato.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em con-
trario.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Coronel Vivida, Estado do paraná, aos 30 (trinta) dias do mês de
junho de 1992.

Ver. Lu1z
Presid

Ver. ç~~~atti
1º Secretario